.... pbr. et.... qui hoc scripsit cum literis dampnatis in xx.vi.
linea, die ¢t anno-quo supra.

....hoc fideliter transtulit. v. idus novembris anno domini

'‘M* CC- nono decimo die IIl quo su §X pra. W R. dei gracia

(1) 19 del mes de Diciembre-del mismo afo 1213 de la Encarnacién del
senor.

(¢) Ministerio de Cultura 2005

268 REVISTA DE GERONA

gerundensis episcopus. 3 Raimundus de monte .I"I.ll:!ﬂﬂ Ger?u.-
densis archilevita | .... banett (signo) subscribo et testificor origi-
nales huius reividisse, et tenuisse, (signo) Ego marchesius tenens lo-
cum judicis ordinarii qui autenticum vidi et verbo | .... bito punc-
to et signo Gaucerandi et bernardi de cartiliano, neque bernardo
de centelliis et berengarie et saurine de gerundella, subscribo»

Bernayrdo de Cartelld, heredero de la torre 6 castillo de Mas-
sanet de la Selva, casé con Saura, heredera por sus padres del
castillo de Matard, y de ella tuvo por lo ménos dos hijos; Bernardo
y Galceran de Cartella. Siendo esta sefiora viuda, di6é por razon
de matrimonio a su hijo mayor Bernardo el castillo de Mataré y
la torre-de Cartellda de Massanet, con escritura de fecha 7 de No-
viembre del afio de la Encarnacién del Sefior 1258. Su contexto es

como Slgue:

Sit omnibus manifestum. Quod ego Domina Saura, uxor con-
dam Bernardi de Cartiliano, meo propio motu et sine prava sug-
gestione alicuius vel dolo. Dono donacione irrevecabili | inter vivos
tibi Bernardo de cartiliano filio meo, et tuis et cui volueris imper-
petuum. Totum jus meum liberum et integrum et omnes mansos
et bordas et mansuras et honores et possessiones et | quaslibet
habitaciones et homines et feminas presentes atque futuras ibi et
inde ubique comorantes, et ompnes redditus, exitus et perventus
et dominaciones et omnium rerum dominia atque ju | ra et exac-
tiones universas et quidquid et quantum habeo et habere debeo et
accipio et accipere debeo et consuevi, racione Castlanie vel racio-
ne patris mei, aut matris mee quondam | deffunctorum aut ex
successione 1psorum vel alio quo 1us modo et jure, in toto Castro
de Materono et in suis terminis et pertinenciis et juribus et domi-
niis eiusdem (1) ad meam volun | tatem 1n tuorum perpetuo fa-
ciendam. Item dono tibt dicto bernardo filio meo donacione inter

(1) La Sra, Saura, madre de Bernardo de Cartella, resulta ser Sra. del Cas-
tillo de Matar6, por herencia de sus padres. Cual era el nombre de éstos no lo
dice el documento. Pellicer, en sus Estudios historicos etc. sobre Iluro, Estudio X,
num. II, habla de los sefiores de este castillo y cita 4 up Berenguer de Matar6y
4 dos Bernardos de Matar6, padre € hijo. el iltimo de los cuales podria ser muy
bien ¢l progenitor de Saura. La castellania de Matar6 pasé en su virtud & la ra=-
ma segiindogénitade la familia de Cartell4, sefiores de Massanet. Esde notar asi-
mismo, en el documento, el consentimiento 6 autorizacién que conticne por parte
del procurador de Gastén de Moncada, lo que supone que aquel castillo era feu-
do suyo yque los Moncadas tenian el sefiorio de Mataré antes de la fecha que se-
fiala el Sr. Pellicer.
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vivos et tuis perpetud. Totum jus quod racione sponsalicii sive
alterius alicuius obligacionis vel juris ego habeo | et habere de-
beo in tota Forcia de macianeto et in omni suo honore et in man-
sis et bordis et hominibus et feminis et juribus et dominiis et per-
tinentiis eiusdem Demus sive Fortie | et in tota parrochia sancti
laurenci1i de macianeto et sancte marie de vitrariis et in parro-
chia sancti petri de martorello et sancti stephani de torderia et
sancti cipriani de falgariis | et in omnibus aliis honoribus et bonis
que fuerunt dicti viri mei, excepto eo quod dictus bernardus de
cartiliano quondam vir meus, Gaucerando filio suo in suo testa-
mento legavit. Jam | dicta itaque omnia et singula prout melius
dict potest seu intelligi ad tuum commodum salvamentum et
sanum 1ntellectum omniumque tuorum, tibi et tuis et cuivolue-
ris, dono et trado donacione inter vivos ad } omnes tuas tuorum-
que voluntates perpetuo faciendas, talividelicet modo et condi-
cione quod ego simul tecum sim domina et potens de predictis de
omni vita mea. Post obitum vero meum, omnia predicta tu | et
tui habeatis ad omnes vestras vestrorumque voluntates perpetuo
faciendas. Et si forte ego et tu in vita nostra simul concordare
non possemus retinuo michi et habenda de predictis in omni vita
‘mea, ho | norem mansos et molendina que sunt in parrochia sanec-
t1 petr1 de martorello et in parrochia sancti stephani de tordaria
et sancti cipriant de falgariis et exitus et redditus et perventus |
et jura et dominia predictorum, Que teneam in tota vita mea ra-
cione mel sponsalicii. Post obitum vero meum, predicta omnia et
singula tibi et tuis soluta et libera revertantur ad omnes tuas tuo-
‘rumque vo | luntates perpetuo faciendas. Dictum vero castrum et
omnia alia bona supradicta preter ea que ego michi retineo in vita
mea tantum si non possemus simul concordare ut superius con-
tinetur, tu et tul et quecumgque | volueritis habeatis ad omnes ves-
tres vestrorumque voluntates perpetuo faciendas. Et sic de pre-
dictis omnibus mitto et introduco te cum hoc presenti publico
instrumento in corporalem vaccuam possessionem pleno | jure ad
habendum, tenendum et omni tempore possidendum ad omnes
tuas tuorumque voluntates perpetuo faciendas sine omni alio ali-
quo retentu que ibi vel inde in aliquo non facio neque servo. Et
promi! | to hec donum a me sponte factum semper bonum ratum
atque {irmum habere et tenere et nullo tempore revocare seu con-
travenire, per me vel per aliquam interpositam personam causa
ingratitudinis, vel | alio aliquo iure. Quod si causa ingratitudinis
vel alio aliquo 1ure huic contractui obviam ire possim, illi penitus
renuncio. Et ut hec maiori semper gaudeant firmitate, recipio te
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ad ho | minem. Et ego Bernardus de Cartiliano laudo et concedo,
approbo et confirmo hec omnia supradicta. Et ego Sebilia {1l1a
berengaru de sancto vinceéncio, consilio et voluntate eiusdem pa |
tris mei et aliorum amicorum -meorum dono in dotem tibi, Ber-
nardo de Cartiliano quem deo dante accipiam in maritum, Sep-